

Protokół Nr 52
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 26 czerwca 2014r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji obecni zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu, W-ce Wójt Gminy Pabianice R. Figiel, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej M. Mielczarek oraz Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Sportu Marcin Wieczorek

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju A. Skawiński.

Tematy posiedzenia były następujące:

1. Spółdzielnie socjalne jako możliwość walki z bezrobociem.
2. Omówienie materiałów na sesję Rady Gminy.
3. Sprawy różne.

Przewodniczący powitał zebranych, przedstawił tematykę posiedzenia i przeszedł do punktu pierwszego porządku posiedzenia.

Ad. pkt 1.

Temat spółdzielni socjalnych omówiła Kierownik M. Mielczarek, która poinformowała, że w ostatnim czasie brała udział w szkoleniu z tego zakresu. Zauważyła, że spółdzielnie socjalne zakładane przez osoby zagrożone wykluczeniem społecznym nie są w stanie funkcjonować przez dłuższy okres. Osoby takie są często zbyt roszczeniowe i nie potrafią zrozumieć, że działają na własny rachunek.

Przewodniczący zauważył, że istnieje możliwość zakładania spółdzielni przez jednostki samorządu terytorialnego.

Kierownik przyznała, że gmina może zakładać spółdzielnie w porozumieniu z innymi jednostkami i zatrudniać osoby wykluczone. Spółdzielnie mogą założyć co najmniej 2 osoby prawne lub 5 osób fizycznych. Obecnie działają spółdzielnie założone przez fundację „Być razem”. Jednak spółdzielnie te ciągle się zmieniają opierając na tych samych osobach. Zdaniem Kierownik wykorzystuje się w ten sposób osoby wykluczone i pozyskuje fundusze europejskie. Wiele jest korzyści, jak środki, które podążają za osobą wykluczoną w związku z jej aktywizacją, ulgi w ZUS, ulgi podatkowe.

Radni chcieli wiedzieć, czy spółdzielnie mogą zatrudniać inne osoby np. do pisania projektów unijnych, czy prowadzenia księgowości, a także czy mimo zatrudnienia w spółdzielni osoby wykluczone mogą pobierać zasiłki.

Zdaniem Kierownik jedynie spółdzielnie socjalne zakładane przez osoby prawne mogą korzystać z takich usług. Nie ma takiej możliwości w przypadku spółdzielni zakładanych przez osoby fizyczne. Wyjaśniła również, że osoby takie nie mogą już pobierać zasiłków, ponieważ liczy się dochód na osobę w rodzinie.

Przewodniczący pytał ile osób korzystających z usług pomocy społecznej kwalifikowałoby się do pracy w takiej spółdzielni.

Kierownik stwierdziła, że ok. 30. Są to osoby pobierające zasiłki.

W związku z tą odpowiedzią Przewodniczący zauważył, że dobrze byłoby pomyśleć o stworzeniu w porozumieniu z inną jednostką takiej spółdzielni, bo lepiej by osoby wykluczone zarabiała na siebie niż korzystały z usług pomocy społecznej.

Radna A. Marciniak dostrzegła problem z jakim muszą borykać się osoby bezrobotne – trudności związane z dojazdem do miejsca wykonywania pracy w związku z niskimi zarobkami i brak osoby, która sprawowałaby opiekę nad dziećmi w godzinach pracy.

Radny A. Skawiński pytał dalej, czy w gminie są prace, które mogłyby wykonywać osoby zagrożone wykluczeniem.

W-ce Wójt odpowiedział, że różnego rodzaju prace zawsze są. Problem jednak polega na tym, że osoby takie rzadko chcą pracować. Podał przykład osoby zatrudnionej w ramach robót publicznych. Człowiek ten został zatrudniony na okres trzech miesięcy. Trzeba było go wyszkolić, przydzielić odzież roboczą i sprzęt. Przepracował 3 dni. Na dalszy czas otrzymał zwolnienie lekarskie, więc trzeba było mu zapłacić dodatkowo za niewykorzystany urlop.

Przewodniczący w związku z tym pytał Kierownik M. Mielczarek, czy nie można wstrzymać wypłaty świadczenia osobie, która odmówiłaby bez uzasadnionej przyczyny pracy w spółdzielni.

Kierownik odpowiedziała, że można i taka praktyka jest stosowana. Dodała, że te 30 osób, o których wcześniej wspomniała, a które chciałyby podjąć zatrudnienie to w większości kobiety.

Radni dostrzegali trudności w utworzeniu spółdzielni socjalnej przez gminę. Był to przede wszystkim problem znalezienia pracy, która byłaby odpowiednia dla kobiet, konieczność zatrudnienia osoby, która pozyskiwałaby zlecenia spoza terenu gminy.

W-ce Wójt zauważył również problem finansowania spółdzielni. Stwierdził, że środki na jej utworzenie trzeba by znaleźć w budżecie gminy. Osoby zatrudnione w spółdzielni musiałyby otrzymywać co najmniej minimalne wynagrodzenie. Obecnie wysokość wypłacanych zasiłków jest znacznie niższa.

Radny P. Kociołek stwierdził, że nie wierzy w powodzenie działania spółdzielni socjalnych. Uważał natomiast, że należałoby pomyśleć o rozwoju rolnictwa i produkcji biomasy dla potrzeb energetycznych. Przypomniał również, że jakiś czas temu proponował by zorganizować swego rodzaju targi pracy, na które można zaprosić rzemieślników z terenu gminy Pabianice.

Przewodniczący zgodził się, że to także dobre pomysły. Był zdania, że należy zastanawiać się i poszukiwać różnych rozwiązań, które będą polepszać sytuację mieszkańców.

Dalszych uwag ani pytań nie było.

Ad. pkt 2.

W-ce Wójt przedstawił projekty uchwał od nr roboczego LII/A/2014 do LII/F/2014, co stanowi zał. od nr 2 do 7.

Dodatkowych wyjaśnień w sprawie projektu o nr roboczym LII/B/2014 w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Pabianice udzieliła Kierownik M. Mielczarek. Wyjaśniła, że nowy regulamin przewiduje, że GOPS będzie zwracał przyznane stypendium po przedstawieniu rachunków za zakupione artykuły, ponieważ dotychczasowy system rozliczenia nie sprawdzał się. Kolejna zmiana dotyczy kryterium dochodowego. Pomimo zmian poczynione zostaną oszczędności. Stwierdziła, że w poprzednim okresie od września do czerwca kwota przeznaczona na stypendia wynosiła 48 356 zł, a po zaproponowanych zmianach wynosiłaby 47 912 zł. Zaproponowano by:

- przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia do 200 zł netto stypendium wynosiło 120% kwoty bazowej;
- przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia powyżej 200 zł do 300 zł netto stypendium wynosiło 100% kwoty bazowej;
- przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia powyżej powyżej 300 zł netto do wysokości kwoty, o której mowa w §4 ust. 2 Regulaminu, stypendium wynosiło 80% kwoty bazowej.

Z kolei Kierownik prosiła by jeszcze podwyższyć próg. Zaproponowała by:

- przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia do 300 zł netto stypendium wynosiło 120% kwoty bazowej;
- przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia powyżej 300 zł do 400 zł netto stypendium wynosiło 100% kwoty bazowej;
- przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia powyżej powyżej 400 zł netto do wysokości kwoty, o której mowa w §4 ust. 2 Regulaminu, stypendium wynosiło 80% kwoty bazowej.

Radny A. Skawiński pytał czy zmiana finansowaniu nie ograniczy możliwości dokonywania zakupów.

Zdaniem Kierownik takiego problemu nie będzie. Istnieje możliwość comiesięcznej refundacji lub zwrot skumulowany za droższy zakup.

Dalszych uwag nie było.

Przewodniczący prosił o pewne wyjaśnienia w kwestii zmian w budżecie określonych projektem uchwały o nr roboczym LII/F/2014. Pytał, czy chodnik w Pawlikowicach będzie budowany w tym roku i ile mundurów zostanie zakupionych dla OSP w Koninie.

W-ce Wójt odpowiedział, że budowa chodnika zostanie rozpoczęta w bieżącym roku. OSP w Koninie zamierza natomiast zakupić 6 mundurów.

Dalszych uwag w tym temacie nie było.

Kierownik M. Wieczorek poinformował, że przygotowany jest projekt uchwały w sprawie

przyjęcia planu odnowy miejscowości Jadwinin. Wyjaśnił, że taki plan jest wymagany przez Urząd Marszałkowski w związku z pozyskiwaniem środków na budowę świetlicy wiejskiej w Jadwininie. Dokument zostanie przyjęty na zebraniu wiejskim, a Rada Gminy potwierdzi jego przyjęcie.

Przewodniczący pytał, czy rada sołecka przyjęła ten dokument i czy wniosek w tej sprawie został już złożony oraz kiedy wniosek zostanie rozpatrzony.

Kierownik poinformował, że zebranie miało się odbyć wczoraj lub odbędzie się w piątek. Co do wniosku, Kierownik poinformował, że został już złożony, trudno jednak powiedzieć, kiedy zostanie rozpatrzony. Będzie to trwało co najmniej miesiąc, ale prawdopodobnie dłużej.

Kierownik stwierdził, że przygotowany jest również projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy, który dotyczy rozbiórki komina w szkole w Bychlewie. Łączny koszt inwestycji wyniesie ponad 50 tys. zł, jednak proponuje się kwotę 60 tys. zł w związku z dodatkowymi wydatkami, np. nadzór budowlany.

Radny P. Kociołek pytał, czy wybrana została już firma, która wykona usługę.

Kierownik wyjaśnił, że złożono dwie oferty, w związku z rozbiórką i budową nowego komina. Jedna oferta dotyczy rozbiórki i usunięcia gruzu po rozbiórce komina, a druga dotyczy zakupu i montażu instalacji, która będzie umieszczona na kotłowni.

Radny A. Skawiński pytał, czy planowana instalacja sprawdzi się przy ogrzewaniu olejowym lub innym.

Kierownik odpowiedział, że instalacja będzie odpowiednia przy ogrzewaniu olejowym oraz gazowym, ponieważ docelowo właśnie takie jest planowane. Kierownik pozostając w temacie szkół poinformował, że wykonano kosztorys remontu budynku przy szkole w Pawlikowicach. Kosztorysant stwierdził, że remont pochłonąłby 187 906,17 zł. Konieczna jest tam wymiana każdej instalacji, systemu ogrzewania. Jest to wstępny kosztorys. Na opracowanie dokumentacji trzeba wyłożyć dodatkowe 11 tys. zł. Pozostałe Komisje Rady Gminy uznały, że to zbyt wysokie koszty by przeprowadzić remont w bieżącym roku. Ponadto w szkole w Pawlikowicach są inne, znacznie poważniejsze potrzeby, jak brak sali gimnastycznej.

Przewodniczący pytał w związku z tym jaki jest pomysł na zagospodarowanie budynku.

Kierownik M. Wieczorek zauważył, że na jednej z Komisji padł pomysł stworzenia tam mieszkań socjalnych.

Przewodniczący uznał, że nie jest to dobry pomysł ze względu na bliskość szkoły. Jednocześnie był zdania, że należy zabezpieczyć budynek przed dalszym niszczeniem. Zaproponował również możliwość budowy gminnego centrum sportu, które rozwiązałyby problem braku sali gimnastycznej.

Radna A. Marciniak przypomniała, że szkoła występowała z wnioskiem o remont budynku w związku z brakiem miejsca w szkole.

Kierownik M. Wieczorek stwierdził, że tam nie ma większego problemu. Trudniejsza sytuacja ma miejsce w gimnazjum w Piątkowisku. Jego zdaniem za kilka lat trzeba będzie zastanowić się nad wprowadzeniem zmianowości lub rozbudową budynku.

Przewodniczący zastanawiał się nad możliwością budowy kolejnego gimnazjum w drugiej części gminy.

W-ce Wójt zauważył, że najniższe koszty będzie generować wprowadzenie dwuzmianowości. Budowa czy rozbudowa może być niecelowa ze względu na niż demograficzny w kolejnych latach.

Radny M. Muszczak zaproponował by nie przyjmować do gimnazjum uczniów spoza gminy.

Kierownik stwierdził, że przy kalkulacjach brane były pod uwagę jedynie dzieci z terenu gminy.

Przewodniczący pytał jak ta sytuacja wygląda w szkołach Pabianickich.

Kierownik: obecnie Pabianice nie mają takich problemów, jednak w przeszłości był wprowadzony system dwuzmianowy.

Przewodniczący wrócił do tematu budynku przy szkole w Pawlikowicach.

Kierownik poinformował, że projekt uchwały obejmować będzie jedynie remont kominów w szkole w Bychlewie. Komisja Gospodarczo-Finansowa stwierdziła, że w obecnej chwili nie będzie zajmować się sprawą budynku. Jednocześnie Kierownik zauważył, że jest jeszcze czas by podłączyć ogrzewanie przed miesiącami zimowymi. Obiecał również określić koszty podłączenia ogrzewania na posiedzeniu Komisji w miesiącu sierpniu.

Dalszych uwag w tym temacie nie było.

Ad. pkt 3.

W ramach spraw różnych radny P. Kociołek pytał kiedy planuje się przyłączenie do sieci gazowej świetlicę wiejską w Bychlewie.

Kierownik stwierdził, że zlecono wykonanie projektu przyłącza. Po jego zaakceptowaniu świetlica zostanie przyłączona.

Radna A. Marciniak pytała z kolei czy przygotowywana jest mapa z zaznaczonymi szlakami rowerowymi, o której rozmawiano jakiś czas temu.

Kierownik M. Wieczorek przypomniał, że informował, że szlaki na terenie gminy Pabianice znajdują się po dwóch stronach gminy. Konieczne jest uzgodnienie tej sprawy z Wydziałem Turystyki Urzędu Marszałkowskiego. Chodzi o to by szlaki te zostały wpisane w system szlaków województwa łódzkiego. Propozycja ze szlakami została wysłana do uzgodnień, jednak gmina otrzymała odpowiedź negatywną, ponieważ szlaki muszą tworzyć pewną logiczną całość z punktu widzenia województwa, łączyć się ze szlakiem głównym. W przypadku szlaków gminnych tak się nie dzieje. Można pomyśleć o innej formie, przykładowo ścieżki edukacyjno-dydaktyczne, ale nie można wtedy używać ogólnie stosowanych oznaczeń, tylko np. tablice informacyjne. Dodał, że kierownik w Departamencie Urzędu Marszałkowskiego zaproponował by gmina podjęła współpracę z organizacjami społecznymi na zasadzie dofinansowania takich

działań, ponieważ samorządy co do zasady nie zajmują się takimi sprawami.

Radna A. Marciniak przypomniała, że miała być wykonana mapka.

Kierownik zauważył, że nie wystarczy mapka, która nie będzie miała odniesienia w terenie. Takie działanie nie ma jakiegokolwiek sensu.

Radny Ł. Drewniak pytał jeszcze o podział działek dokonany w Świątnikach w stronę Komorowa. Pytał jaka jest wielkość podzielonych działek i na jakiej podstawie dokonano podziału.

W-ce Wójt odpowiedział, że ten teren został wykupiony przez osobę prywatną, która podzieliła go na działki o powierzchni powyżej 3000m². Są to nadal grunty rolne. Osoba ta uważa, że gmina nie powinna informować potencjalnych nabywców o tym, że są to grunty rolne.

Dalszych uwag, ani pytań nie było.

Przewodniczący przypomniał jeszcze, że prosił o przedstawienie umowy ze schroniskiem zwierząt oraz listy zaczipowanych psów.

W-ce Wójt odpowiedział, że takie dokumenty mają zostać przygotowane w najbliższym czasie, ponieważ dopiero w ostatnich dniach dokumenty zostały zwrócone przez osoby kontrolujące Urząd.

Dalszych uwag nie było. Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji.

Przewodniczący
Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju
Adam Skawiński

Protokołowała: Andżelika Miszewska